



Handläggare: Irene Lidman  
Telefon: 08-508 20501

## RIKTLINJER FÖR HANDLÄGGNING AV ÄRENDEN ENLIGT SOL OCH LSS FÖR PERSONER ÖVER 65 ÅR.

---

Svar på remiss från Stadsledningskontoret, Vårld och utbildningsavdelningen.

### FÖRSLAG TILL BESLUT

Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2006 05 17, som svar på remissen om handläggning av ärenden enligt SOL och LSS för personer över 65 år.

Monica Viklander  
Stadelsdirektör

Margareta Selin  
Avdelningschef

### SAMMANFATTNING

Stadsledningskontoret, Vårld och utbildningsavdelningen har reviderat riktlinjerna för prövning av bistånd mm i äldreomsorgen. Senaste revideringen var december 2001.

Förvaltningen ställer sig positiv till att de reviderade riktlinjerna är mer preciserade och tydliga, gällande de olika insatser som kan erhållas inom begreppet hemtjänst.

Riktlinjer för handläggning av ärenden enligt SOL och LSS för personer över 65 år, bifogas tjänsteutlåtandet.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har utarbetats inom äldre - och handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrin. Stadsdelsnämndens pensionärsråd har tagit del utav riktlinjerna samt tjänsteutlåtandet 2006 06 13.

Samverkan med de olika organisationerna har skett i juni.

## **BAKGRUND**

Statsledningskontoret har genomfört en revidering av de av kommunstyrelsen fastställda ”Riktlinjer för handläggning och dokumentation inom socialtjänsten”.

De anvisningar som gäller för handläggning av enskilda ärenden för personer över 65 år. Dessa riktlinjer gäller samtliga av socialtjänstens verksamhetsområden och finns tillgängliga på stadens intranät under handläggare stöd/handböcker. Riktlinjerna kan komma att revideras med anledning av socialstyrelsens nyutkomna handbok för handläggning och dokumentation inom socialtjänsten.

## **STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER**

Förvaltningen ställer sig positiv till att alla de olika insatser som kan erhållas inom begreppet hemtjänst nu är preciserade och förtydligade.

Vad som också är positivt är att man i de nya riktlinjerna mera tydligt beskriver den enskildes möjlighet till inflytande och delaktighet. Ett viktigt redskap för detta är genomförandeplanerna som utföraren skall upprätta i samråd med den enskilde pensionären.

Valet av begreppet ”korttidsvård” i riktlinjerna anser dock förvaltningen vara missvisande. Begreppet korttidsvård vilseleder. T ex att landstinget tror att kommunen har en enhet som kan erbjuda rehabilitering till personer som bor i ordinärt boende. Kommunen har inget rehabiliteringsansvar för personer boende i eget boende.

I Vantör använder vi begreppet ”tillfälligt boende”. Den enskilde vistas där tillfälligt för växelvård, avlastning, i väntan på permanent boende eller under den tid en utredning pågår av den enskildes framtida behov av omsorg eller boendeform.

S

SID3(2)